ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Магистрального сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2016 № 188/1
Об основных направлениях бюджетной политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017-2019 годы
В соответствии с Указом Губернатора Омской области от 12.08.2016 г.   № 144 «Об основных направлениях бюджетной политики Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  в соответствии с пунктом 1 статьи 15, пунктом 2 статьи 17 Положения   «О бюджетном процессе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области» от 05.09.2013 № 22, в целях составления проекта бюджета  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017-2019 годы, руководствуясь Уставом Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Определить основные направления бюджетной политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017-2019 годы согласно приложению, к настоящему постановлению.
       2. Главному специалисту по финансовым вопросам Калмыкову Я.А. при составлении проекта решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» руководствоваться Основными направлениями бюджетной политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                 В.А. Фаст

      Приложение к постановлению

Администрации Магистрального сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области
от 30.09.2016 № 188
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
бюджетной политики Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
на 2017-2019 годы
          1. Основные направления бюджетной политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Магистральное сельское поселение) на 2017-2019 годы:
         - разработаны в целях определения подходов к формированию основных характеристик и прогнозируемых параметров проекта бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов с учетом тенденций изменения федерального и областного законодательства, в целях формирования основы проекта бюджета поселения на 2017 год;

        - подготовлены с учетом Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 года и ориентированы на достижение стратегических целей социально-экономического развития Омской области, а также основных направлений бюджетной политики Омской области на 2017-2019 годы, определенных Указом Губернатора Омской области от 12.08.2016 № 144;
- основаны на преемственности реализации бюджетной политики Магистрального сельского поселения на 2017-2019 годы с учетом необходимости достижений целей и задач муниципальных программ Магистрального сельского поселения.
        2. Основными направлениями бюджетной политики Магистрального сельского поселения на 2017-2019 годы являются:
- обеспечение финансовой устойчивости бюджета Магистрального сельского поселения в условиях ограниченности его доходных источников;

- реализация программно-целевого принципа планирования и исполнения бюджета сельского поселения;

- обеспечение достаточности и своевременности финансирования при одновременном соблюдении режима экономии;

- эффективное выполнение действующих расходных обязательств и обеспечение взаимосвязи включения принимаемых расходных обязательств с доходными возможностями бюджета сельского поселения и целями социально-экономической политики Магистрального сельского поселения;

- обеспечение реализации прав граждан на законодательно установленные социальные гарантии;

- поддержка физической культуры и спорта в Магистральном сельском поселении, совершенствование условий, способствующих формированию здорового образа жизни населения Магистрального сельского поселения, повышению духовно-нравственного, интеллектуального и физического потенциала молодежи;
-  реализация экономически и социально значимых программ;

-  реализация конкурсного принципа на размещение заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг;

- планирование расходов на тепло- и энергоснабжение на основе разработки баланса бюджетных расходов на оплату топливно-энергетических ресурсов;

- повышение открытости информации о финансовой деятельности и финансовом состоянии Магистрального сельского поселения.